
   

    ВВЕЕССТТИИ  
 

ММААЛЛООББУУЯЯННООВВССККООГГОО    

ССЕЕЛЛЬЬССККООГГОО    

ППООССЕЕЛЛЕЕННИИЯЯ  
  

    ВВыыппуусскк  №№4411  оотт  1100  ииююлляя  22001188  ггооддаа          

  
Газета органов 

местного 
самоуправления 

Малобуяновского 
сельского 
поселения 

Шемуршинского 
района Чувашской 

Республики 
 

Издается с 2 апреля  
2007 года 

 

  
Решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения 

Шемуршинского района Чувашской Республики от 09 июля 2018 года № 1 

 

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения от 

05.12.2003г.№3 «Об утверждении Положения о вопросах налогового регулирования в Малобуяновском 

сельском поселении Шемуршинского района Чувашской Республики» 

  

 

Руководствуясь Федеральными законами от 30 сентября 2017 года № 286-ФЗ «О внесении изменений в 

пп.1 п.2 ст. 406 Налогового кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Малобуяновского сельского 

поселения Шемуршинского района Чувашской Республики решило: 

I. Внести в решение Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения   Шемуршинского района 

Чувашской Республики от 05 декабря 2013 года № 3 «Об утверждении Положения о вопросах налогового 

регулирования в Малобуяновском сельском поселении Шемуршинского района Чувашской Республики» (с 

изменениями, внесенными решениями Собрания депутатов Малобуяновского сельского поселения от 28.04.2014 

года №2, от 07.11.2014 года №3, от 28.10.2015 года №3, от 09.12.2015 №4) следующие изменения статью 24 главы 

8 Положения изложить в следующей редакции: 

             «Статья 24. Налоговые ставки. 

1. В случае определения налоговой базы исходя из кадастровой стоимости объекта налогообложения налоговые 

ставки устанавливаются в размерах, не превышающих: 

 

1) 0,1 процента в отношении: 

жилых домов, квартир, комнат; 

 

объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является 

жилой дом; 

 

единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы один жилой дом; 

 

гаражей и машино-мест; 

 

хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и 

которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного 

хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства; 

 

2) 2 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с 

пунктом 7 статьи 378.2 настоящего Кодекса, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем 

вторым пункта 10 статьи 378.2 настоящего Кодекса, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая 

стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей; 

 

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения. 

 

2. Допускается установление дифференцированных налоговых ставок в зависимости от: 

 

1) кадастровой стоимости объекта налогообложения (суммарной инвентаризационной стоимости объектов 

налогообложения, умноженной на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей 

собственности на каждый из таких объектов); 



Налоговая ставка устанавливается на основе умноженной на коэффициент- дефлятора суммарной 

инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности 

налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких 

объектов), расположенных в пределах Малобуяновского сельского поселения Шемуршинского района Чувашской 

Республики,  в следующих пределах: 

 

Ставка налога 

  
Суммарная инвентаризационная стоимость объектов 

налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятора (с 

учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности 

на каждый из таких объектов) 

Ставка налога 

До 300 тыс. рублей включительно   0,1 процента  

Свыше 300 тыс. рублей до 500 тыс. рублей  включительно  0,25 процента  

Свыше 500 тыс. рублей 0,4 процента  

». 
           II. Настоящее решение вступает в силу со дня их официального опубликования и не ранее 1 января 2018 

года. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Малобуяновского сельского поселения                                            

Шемуршинского района Чувашской Республики                                            Егорова Л.К. 

                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Малобуяновского сельского поселения 
 Шемуршинского района Чувашской Республики 
АДРЕС: 429174, Чувашская Республика, д. Малое Буяново, ул. Карла Маркса, д.32 
Электронная версия на сайте администрации Малобуяновского  
сельского поселения:   http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=500  
Главный редактор С.А.Петров     

  
Распространяется на территории 
Малобуяновского сельского 
 поселения.    
БЕСПЛАТНО     
Тираж – 5 экз. 

http://gov.cap.ru/default.aspx?gov_id=500

